
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

N.  reg. pubbl.

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi a partire
       dal

L' INCARICATO

Approvazione del piano esecutivo di gestione 2019/2021 comprendente
il piano degli obiettivi e il piano della performance

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  82   del  16-05-2019

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti
d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione diviene
esecutiva il

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla
pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Paola Carraro

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di maggio
alle ore 16:10, nella sala delle adunanze, convocata per
determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori, componenti della Giunta Comunale di
questo Comune:

Partecipa alla seduta la Dott.ssa  Carraro Paola Segretario
Generale.

 Riccardo Mortandello nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la
seduta.

Oggetto:

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono

IL PRESIDENTE
Mortandello Riccardo

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Paola Carraro

Assessore Presente

Fanton Luca Vicesindaco

Carniello Paolo Assessore Presente

Presente

Qualifica

Mortandello Riccardo

Roetta Elisabetta Assessore Presente

Sindaco Presente

Sponton Pier-Luigi Assessore Presente

PresenzaNome Cognome

Zanotto Laura



Proposta di deliberazione n. 82 del 06-05-2019

Oggetto: Approvazione del piano esecutivo di gestione 2019/2021 comprendente il
piano degli obiettivi e il piano della performance

RICHIAMATE:

con deliberazione del  Consiglio Comunale n. 76 del 28.12.2018, avente ad oggetto·
“Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021 – Approvazione
programma opere pubbliche 2019/2021 ed elenco annuale lavori anno 2019 -
Approvazione piano biennale degli acquisti di beni e servizi per il periodo
2019-2020”, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021, come
previsto dall’art. 162 e segg, del D. Lgs. 267/2000;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2019 con la quale si è·
provveduto ad assegnare le risorse finanziarie ai responsabili di settore a seguito
dell’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2019/2021 in attesa
dell’elaborazione del Peg defintivo composto dal piano dettagliato degli obiettivi e dal
piano delle performance;

DATO ATTO che il PEG rappresenta lo strumento attraverso il quale si guida la relazione
tra l’organo esecutivo e i responsabili dei servizi; tale relazione è finalizzata alla
definizione degli obiettivi di gestione, all’assegnazione delle risorse necessarie al loro
raggiungimento e alla successiva valutazione;

VERIFICATO che il principio contabile della programmazione di bilancio prevede che il
PEG:

1. unifichi organicamente il piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 108, comma 1,
del D. Lgs. 267/2000 e il piano della performance di cui all’art. 10 del D. Lgs.
150/2009;
2. faciliti la valutazione della fattibilità tecnica degli obiettivi definiti a livello politico
orientando e guidando la gestione, grazie alla definizione degli indirizzi da parte
dell’organo esecutivo e responsabilizza sull’utilizzo delle risorse e sul raggiungimento
dei risultati;
3. costituisce un presupposto del controllo di gestione e un elemento portante dei sistemi
di valutazione;

VISTO il regolamento di contabilità, il regolamento degli uffici e dei servizi e lo Statuto
Comunale;

VISTO il Regolamento di contabilità e lo Statuto Comunale;

VISTO l'art. 48 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, disciplinante i poteri della Giunta
Comunale;

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n.
213 del 07.12.2012;

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 82 del 16-05-2019



Con votazione palese, unanime e favorevole

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. di approvare il piano esecutivo di gestione comprendente il piano dettagliato degli
obiettivi e il piano  della performance per il triennio 2019/2021 dove il peso è
determinato in 100 punti per ogni servizio e ripartito per punti 90 sugli obiettivi dei vari
progetti/attività assegnati al servizio stesso e per prunti10 sugli obiettivi intersettoriali
(All. A) ;

3. di confermare l’assegnazione delle risorse finanziarie assegnate con deliberazione  della
Giunta Comunale n. 01 del 03.01.2019 ed eventuali variazioni già intervenute, che
costituisce parte integrante del presente provvedimento anche se  materialmente non
allegata;

4. di confermare quali Responsabili dei servizi i Responsabili di settore individuati con
decreto del Sindaco prot. com.le 28731 del 28/12/2018, incaricandoli di gestire i budget
loro assegnati col piano esecutivo di gestione, mediante proprie determinazioni;

5. di comunicare il presente atto ai Responsabili dei servizi;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 82 del 16-05-2019



Proposta di deliberazione n. 82 del 06-05-2019

Oggetto: Approvazione del piano esecutivo di gestione 2019/2021 comprendente il
piano degli obiettivi e il piano della performance

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' Tecnica: Favorevole

data  16-05-2019
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               Stecca Caterina

Parere sulla Regolarita' Contabile: Favorevole

data  16-05-2019
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               Stecca Caterina

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 82 del 16-05-2019



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 82 DEL 16-05-2019

Oggetto: Approvazione del piano esecutivo di gestione 2019/2021 comprendente il
piano degli obiettivi e il piano della performance

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri espressi
dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 82 del 16-05-2019


